
سه شنبه-30 آبان1402- سال هفتم- شماره 1788

پولی مالی

ادعای رئیس کل بانک مرکزی:

وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب 
است  اما  ارز مفت به کسی نمی دهیم

رییس کل بانک مرکزی گفت: 
ما به لحــاظ ارزی وضعیت 
بســیار خوبی داریــم و هیچ 
مشکلی نداریم و تســلط ما بر ارز زیاد 
اســت؛ اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم؛ 
ارز دست هر کسی هست، باید برگرداند 
و اســتثنایی ندارد؛ چرا کــه ارز کالای 
عمومی و بخشــی از سیاســت تثبیت 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا فرزین اظهار داشــت: هوش 
مصنوعی تصمیم گیری بر اساس داده و اطلاعات است و در حکمرانی 
کمک کند و این دانش باید در صنعت بانکداری رشــد کند.وی افزود: 
اســتفاده از هوش مصنوعی در صنعت بانکداری هفت درصد است و 

باید به ۱۵ درصد برسیم. 
فرزین با اشاره به اینکه در برخی از حوزه ها وضعیت خوبی داریم، ادامه 
داد: ۹۷ درصد نظام پرداخت ما الکترونیک است و اقدامات ما در حوزه 
چک قابل قبول است و سامانه های پیچک و مه چک راه اندازی شد و ۹۰ 
درصد چک ها صیادی است. اعتماد به چک ارتقا یافته و زندانیان به یک 
نفر در سه روز رسیده است.رییس کل بانک مرکزی در خصوص دیگر 
اقدامات بانک مرکزی گفت: احراز هویت غیرحضوری، اقدام دیگری 
است که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و بانک ها انجام دادند.وی در 
ادامه گفت: تفکیک حســاب تجاری از شــخصی اقدام مناسب بانک 
مرکزی است و حدود ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حساب تجاری و شخصی 

تفکیک شده که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تا حقوقی است.
فرزین گفت: سامانه سیاق اقدام مناسبی است و اجرای حکم از ۲۰۰ روز 
به ۴ دقیقه کاهش یافته و زمان رسیدگی به پرونده ها کاهش یافته است.

وی تصریح کرد: ما به لحاظ ارزی وضعیت بســیار خوبی داریم و هیچ 
مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ اما ارز را مفت هزینه نمی 
کنیم و ارز دست هر کسی است باید برگرداند و اســتثنایی ندارد. ارز 
کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت است.سیاست تثبیت سیاست 
قطعی است و کوتاه نمی آییم و انتظارات بر اساس این سیاست تعدیل 
شــود به فنرهایی که می گویند، توجه نکنید.وی افزود: انتظارات برای 
ما مهم است اگر مردم به ما و تولیدکنندگان داده ها اعتماد نکنند موفق 

نخواهیم شد.
رییس کل بانک مرکزی گفت: شوک های ارزی ما در سال ۹۰ در شرایط 
مازاد تراز تجاری ۵۵ میلیارد دلاری بود. در این شرایط اما ارزش پول 
ملی به یک ســوم کاهش یافت و این به دلیل جنــگ روایتی و فضای 

روانی بود.

وزیر ارتباطات تاکید کرد

 ضرورت بررسی رویکرد دولت 
در آینده اقتصاد دیجیتال

وزیر ارتباطات گفت: براســاس قانون بودجه باید تا اخر 
آبان، تمام خدمات دولتی از پنجره هوشــمند ارائه شــود. 
 هرچند بانک ها هم آمده اند ولی هنوز خدمات را کامل ارائه

 نمی دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  عیسی زارع پور، اظهار داشت: رویکرد دولت 
در بحث اقتصاد دیجیتال و نگاه به آینده در این حوزه باید مورد بررسی 
قرار گیرد؛ الان اقتصاد دیجیتال نقش بسیار جدی در اقتصادهای دنیا 
دارد؛ در کشــورهای پیشــرفته از ۱۵ تا ۴۰ درصد رشدشان به دلیل 

استفاده از این نوع اقتصاد است.
وی افزود: از گذشته سنگ بناهای خوبی در اقتصاد دیجیتال گذاشته 
شده و در دولت سیزدهم نیز اقدامات خوبی انجام شد ولی در برنامه 
هفتم، هدفگذاری صورت گرفته و باید به ســهم ۱۵ درصدی اقتصاد 
دیجیتال برسیم.وی افزود: سامانه سیاق نمونه از اقدامات هوشمندی 
اســت که با همکاری بانک مرکزی و قوه قضائیه رقم خورده اســت 
با استفاده از این ســامانه در کوتاه ترین زمان میتوان حساب افراد را 
استعلام گرفت و یا حساب بانکی افراد را توقیف کرد  و در خواست 
انتهایی این اســت که مردم  در پنجره ملی خدمات هوشمند فعال تر 

باشند.
وی با بیان اینکه در اعتبارسنجی مشتریان بانک ها حتی روابط اجتماعی 
افراد را هم لحاظ می کنند، گفت: قانون داده و اطلاعات ملی تصویب 
شد و گفته شده اگر دستگاهی نیاز به اطلاعات دستگاه دیگری داشت و 
آن دستگاه همکاری نکرد، جرم انگاری انجام شود و مجازات سنگینی 
هم در نظر گرفته شده اســت. زارع پور گفت: انشالله شبکه بانکی در 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند حضور پررنگ تری داشته باشد؛ 
تمام خدمات دولت را می توان از این طریق انجام داد. بیش از ۳ هزار 
خدمت دولتی از این طریق ارائه می شود. براساس قانون بودجه باید تا 
اخر آبان، یعنی فردا تمام خدمات دولتی از پنجره هوشمند ارائه شود. 
هرچند بانک ها هم آمده اند ولی کامل هنوز خدمات را ارائه نمی دهند. 

این قانون است و باید دوستان به آن تمکین کنند.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی

به دنبال سیستم پرداخت 24 ساعته 
تسهیلات خُرد  هستیم

معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی با اشــاره بــه افزایش 
استفاده از خدمات بانکداری 
الکترونیک توســط مردم در سال های 
گذشــته، گفت: بدنبال آن هســتیم که 
پرداخت تســهیلات خرد بــه مردم ۲۴ 

ساعته شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مهران محرمیان 
در دهمین همایش بانکداری الکترونیک 
و نظام های  پرداخت، اظهارداشت: رشد 
سالانه تراکنش ها در شبکه بانکی کشور ادامه دارد. این در حالی است که 
یکی از نگرانی ها این بود که با اجرای برخی از پروژه ها در راستای ایجاد 

شفافیت، روند افزایشی آن کاهش یابد.
وی با بیان اینکه نرخ اســتفاده از فناوری های مالی در دنیا براساس آمار 
مکنزی در حال افزایش است، اظهار داشت: میزان رشد استفاده از فناوری 
های مالی در کشورهای مختلف دنیا تفاوت معناداری با یکدیگر ندارد 
اگرچه متوسط رشد درآمد از محل فناوری های مالی هم در دنیا رو به رشد 

است، ضمن آنکه این رقم در خاورمیانه و آمریکای لاتین بالاتر است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی معتقد اســت: تا ســال ۲۰۳۰ و 
براساس آمار موسسه مکنزی، درآمدهای صنعت پرداخت در دنیا بیش از 
پیش روبه رشد خواهد بود.محرمیان خاطرنشان کرد: در حوزه بانکداری 
الکترونیک و نظام های پرداخت، بانک هــا از یک طرف با دغدغه ها و 
مشــکلات خود و از طرف دیگر فناوران مالی بــا دغدغه های خود که 
معمولا در تضاد یا تناقض با بانک ها است، حضور دارند و این در حالی 
است که نهاد تنظیم گر باید در این بین حاضر بوده و به دغدغه های خود 

نیز بپردازد.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی، تــاب آوری و بانکداری باز در صدر 
نیازمندی های بانک های مرکزی و شبکه بانکی قرار دارند، اظهار داشت: 
براساس پژوهشی که دانشگاه هاروارد انجام داده، ایران از نظر زیرساخت 
و داده اکنون در شرایط خوب زمینه استفاده از هوش مصنوعی قرار دارد و 

در حوزه فناوری هم وضعیت ما نسبتا خوب ارزیابی شده است.
وی ادامه داد: بدنبال شرایطی هستیم که مقررات ما قابل خواندن توسط 
ماشین باشد و به طور خودکار مقررات در سامانه های مختلف اجرایی 
شود.محرمیان تصریح کرد: در حال حاضر در زمینه انتظارات تورمی در 
شــرایط خوبی به سر می بریم و هر ســاعت می توانیم متوجه شویم که 
انتظارات تورمی چه تغییراتی داشته است. نقشه راه هوش مصنوعی نیز 
در بانک مرکزی تدوین شــده و مرکز تعالی هوش مصنوعی در صنعت 

بانکی هم راه اندازی خواهد شد.

وضع بورس در 
این چند ماهه به 
طوری است که 

نگه داشتن سهام 
تنها به افزایش 

زیان برای 
خریداران جدید 

یا کاهش سود نزد 
خریداران قدیمی 

منجر می شود. 
سیر نزولی کاهش 
قیمت سبب نوعی 
مالی رفتاری برای 

فرار از نگهداری 
سهام شده است.

گروه بازارسرمایه - مسعود وطنخواه  
-ارزش معامــلات خرد بازار ســرمایه 
روز دوشنبه با کاهش 8۵۰همت تومانی 
در مقایسه با ارزش معاملات روز یکشنبه به ۳هزار 
و 6۵۰همت تومان رســید.ارزش معاملات خرد یا 
همان گردش پول حقیقی های بازار سرمایه یکی از 
مواردی که تحلیل گران زمان بررســی بورس به آن 

توجه می کنند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، ســطح پایین ارزش 
معاملات خرد که به نوعی بیانگر کوچ نقدینگی از 
بورس به حساب های پس انداز یا صندوق با درآمد 
ثابت است. دورنمای روشــنی از آینده بورس نزد 
سرمایه گذاران قرار نمی دهد. موردی که در دادوستد 

و آمار معاملات سهام دیده می شود.

دو نیمه متفاوت معاملات بازار سرمایه
بورس در نیم ســاعت اول ســومین روز معاملات 
ســبزپوش بود، اما هر چه از زمان شروع معاملات 
می گذشت حضور خریداران کمتر و در مقابل تعداد 
فروشنده ها صعودی شــد تا اینکه کارنامه بورس 

نزولی بسته شد.
بر اســاس این گزارش اقتصادسرآمد، وضع بورس 
در این چند ماهه به طوری است که نگه داشتن سهام 
تنها به افزایش زیان برای خریداران جدید یا کاهش 
سود نزد خریداران قدیمی منجر می شود. سیر نزولی 
کاهش قیمت سبب نوعی مالی رفتاری برای فرار از 

نگهداری سهام شده است.
معمــولا در محدوده هــای نزدیــک حمایــت 
ســرمایه گذاران دســت به عصا حرکت می کنند و 
غیر از گروهی که نوسان گیری می کنند بیشتر فعالان 
بورس با چاشــنی صبر منتظر روزهــای بهتر برای 

دادوستد می مانند.
در روزهایی که ســرمایه گذاران احتیاط می کنند و 
بیشتر نظاره گر هستند تا سرمایه گذار، روند بورس 
نیز تغییر می کند به گونه ای که شــرکت های مهم و 
بزرگ نوعی رکود با چاشــنی کاهش قیمت کم را 
تجربه می کننــد و در مقابل، نقدینگــی گروهی از 
فعالان بورس وارد شــرکت های کوچک می شود 
و تغییرات قیمتی را سبب می شود. نوسان هایی که 
معمولا کوتاه مدت و به قصد سود در خریدوفروش 
است. به این ســری معاملات کوتاه مدت با هدف 
کسب سود که ممکن اســت زیان هم داشته باشد 

سفته بازی گفته می شود.
سفته بازی )به فرانســوی: Spéculation( انجام 
معاملات اقتصادی ریســک دار، به منظور حصول 
ســود از نوســانات کوتاه یا میان مدت، در ارزش 
بــازاری کالای تجاری چون روشــی اقتصادی، به 
جای سعی برای حصول سود از روش های اقتصادی 
اصولی )روش هایی چون سود سرمایه، بهره، یا سود 

سهام( است.
گاهی اوقات، ســرمایه گذار و سفته باز را از نظر افق 
زمانی تصمیم گیری با یکدیگر مقایســه می کنند. از 
این دیدگاه، کسی که مثلًا خانه ای را خریده و آن را 
خالی و بدون استفاده نگه داشته و سال ها بعد فروخته 
است، سرمایه گذار و کسی را که خانه ای را به خاطر 
قیمت مناســب و ارزان آن )مثلًا به دلیل نیاز مالک 
خانه به نقدینگی( خریداری می کند و طی روزها یا 
ماه های آتی آن را به فرد دیگری می فروشــند، سفته 

باز گفته می شود.

ورود پول حقیقی
۱6۵میلیارد تومان ورود پــول حقیقی نیز در حالی 
ثبت شد که روز یکشنبه ۵میلیارد تومان خروج پول 

ثبت شده بود.
محمدامین امین الرعایــا، تحلیل گر بورس، ۲۳ آبان 
در مطلبی با عنوان »حجم و ارزش معاملات رشــد 
بورس را تائید نمی کنــد« درباره ارزش معاملات به 
»اقتصاد سرآمد« گفته بود: » مقدار کم ارزش و حجم 
معاملات این روزهای بورس نشان می دهد که بازار 
سرمایه در حال نزدیک شــدن به محدوده مقاومتی 
است و این حجم و ارزش معاملات در این محدوده 

عادی است.«
او اضافه کرده بــود: »با توجه بــه اینکه بورس این 
روزها از کمبود نقدینگی رنج می برد تک ســهم ها 
می تواند در بازار ســرمایه مخصوصا مواردی که در 
بازر پایه حضور دارند که با نقدینگی اندک نوســان 
پیدا می کنند با استقبال گروهی از فعالان بازار سرمایه 

مواجه  شود.«

کاهش 8325واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس امروز 8هزار و ۳۲۵واحد نزول را 
تجربه کرد و در سطح ۲میلیون و ۱۷هزار و ۹۱۵واحد 
ایستاد. شــاخص کل بورس )هم وزن( نیز کاهش 
۳هزار و ۲6۰واحدی را ثبت کرد. تفاوت میان مقدار 

کاهش شــاخص کل بورس با هم وزن به دلیل تاثیر 
بیشتر شرکت های با ســرمایه بالا در افت شاخص 

کل است.
تفاوت شاخص کل و شاخص هم    وزن در آن است که 
در شاخص کل هم    وزن میزان ارزش بازار شرکت    ها 
و بزرگ یا کوچک بودن آن    ها اهمیتی ندارد و تأثیر 
شــرکت    ها بر روی شــاخص به یک اندازه خواهد 
بود. این در حالی اســت که در شاخص کل اوضاع 
متفاوت اســت و متناســب با اندازه    ی شرکت    ها به 
آن    ها وزن داده شــده است به    طوری که شرکت    های 
بزرگ تأثیر بیشتری بر روی آن دارند. این امر سبب 
می    شود تا اگر در یک روز معاملاتی، تغییرات قیمتی 
چند شرکت بزرگ بالا باشد، شاخص کل تصویری 
برگرفته از تغییر آن    ها را در هر جهتی که اتفاق افتاده 
اســت انعکاس دهد و بدین ترتیــب اثر تحولات 

شرکت    های کوچک    تر چندان به چشم نخورد.
به عبــارت دیگر، ســهم    های شاخص ســاز همان 
شرکت    های بزرگی هستند که اوضاع آن    ها و مثبت 
یا منفی بودن شان تاثیر بر روی شاخص کل بورس 
خواهد گذاشت؛ بنابراین از این شرکت    های بزرگ 
به عنوان سهم    های شاخص ساز در بازار سرمایه یاد 

می    شود.
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با ۱۱۲۷ بیشترین 
تاثیــر را در کاهش شــاخص کل بــورس ایفا کرد 
و فولاد مبارکــه اصفهان با 6۹۱واحد، کشــتیرانی 
جمهوری اســلامی با ۴۹8، ایران خودرو با ۳68 و 
معدنی و صنعتــی گل گهر با ۳8۰واحــد رتبه های 
بعدی در نــزول شــاخص کل را از آن خود کردند 
و در نقطه مقابل گروه توســعه مالــي مهرآیندگان 
با ۱6۴، ســرمایه  گــذاري  آتیــه  دماوند بــا ۱۳۹، 
سرمایه گذاري توکافولاد)هلدینگ( با 8۷ و سرمایه  
گذاري  ساختمان ایران  با 8۷واحد بیشترین نقش را 

در جلوگیری از کاهش شاخص کل بورس داشتند.

خودرو پیشتاز ارزش معاملات
گروه خودرو بــا ۲.8همت ریال رتبــه اول ارزش 
معامــلات در صنایع بورس را کســب کرد و گروه 
انبوه ســازی با ۲.۱، فلزات اساســی با ۱.88، گروه 
ســرمایه گذاری ها بــا ۱.۳ و گــروه پتروشــیمی 
)شیمیایی( با ۱.۱همت ریال رتبه های دوم تا پنجم 

را کسب کردند.

پذیره  نویسي سلب حق تقدم در نماد 
معاملاتي )فصباح1(    

تعداد ۹،۱۹6،۱۱۴،۹۰۰ سهم از سهام ناشي از سلب 
حق تقدم در افزایش سرمایه شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس )سهامي عام( در نماد )فصباح۱( با نمونیک 
)SBLX۱( از طریق بــازار دوم فرابــورس ایران، 
پذیره نویسي شد. پذیره نویسي با قیمت ثابت ۴،8۳۹ 
ریال و محدودیت حجمي در هر ســفارش معادل 
۲۰۰،۰۰۰ سهم بود و مهلت پذیره نویسي بر اساس 

اطلاعیه ناظر بازار تا تاریخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۲ است.
قیمت هر ســهم شــرکت صبا فولاد خلیج فارس 
)ســهامي عام( اکنون در بازار فرابورس 6۷۳تومان 
و صف خرید است. با توچه به اینکه خریدار تقدم 
نیازی به پرداخت وجه صد تومانی برای تبدلی تقدم 
به سهم ندارد. صف خرید بودن شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس )سهامي عام( از یک سو و فاصله قیمتی 
فروش تقدم از سوی دیگر، ســبب جذابیت بالا و 
جذب نقدینگی شد که همین امر موجب بالا رفتن 
ارزش و حجم معامالات خرد نیز شد که نظر به اینکه 
این فروش تکراپذیر نیست. معمولا فعالان بورس 
این موارد تکرارناپذیر را یا در تصمیم های خود در 

نظر نمی گیرند و یا توجه کمتری به آن می کنند.

فرار از نگهداری سهام؛ » اقتصادسرآمد« بررسی می کند: 

 بازاربورس منتظر 
روزهای بهتر دادوستد

دست به عصا شدن فعالان بورس ایران

3 بازار سرمایه

 تسهیل اعتبارسنجی به کمک
 بانکداری هوشمند

 رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی گفت: بانکداری 
هوشمند فرایندهای اعتبارسنجی مشتریان را تسهیل 

می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیمان قربانی در دهمین 
همایش ســالانه بانکداری الکترونیک و نظام های 
پرداخت بیان کرد: استقبال از همایش نسبت به سال 
قبل افزایش داشــته و حجم مقالات نیز بیشتر شده 
که این موضوع نشــان می دهد صنعــت بانکداری 

الکترونیک رو به رشد است.
وی افزود: در عصر داده آن چیزی که بانکداری نوین 
را از نسل های پیشــین متمایز می کند قابلیت خلق 
ارزش از طیف گسترده ای از داده های ساختار یافته 
و ساختار نیافته است. علی رغم پیشرفت های جدی 
صنعت بانکی در بانکداری دیجیتال هنوز تا استقلال 

کامل داده محور فاصله زیادی وجود دارد.
رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی تأکید کرد: امروزه 
بانک ها به حجم بالایی از داده های مشتریان دسترسی 
دارند که منبــع مهمی برای خلق ارزش اســت. در 
ســال های اخیر موسســات مالی برای بهبود تجربه 
مشــتری در کانال های مختلف ارائه خدمات بانکی 
اقدام به سرمایه گذاری در حوزه دیجیتال کردند، با این 
وجود بانک ها به عنوان بازیگران سنتی این صنعت از 
رقبای خود در شناسایی و تبیین رفتار مردم جا ماندند 
که این مسئله در شــکاف میان انتظارات مشتریان با 

خدمات ارائه شده بانکی مشهود است.
قربانی یادآور شد: تحقق بانکداری هوشمند نیازمند 
تحقق سه مورد است که شامل ارتباط با مشتری، امور 
داخلی بانک و تنظیم گری و نظارت بانکی اســت. 
بانکداری هوشــمند علاوه بر تاکید بــر بازآفرینی 
ارتباط با مشتری باعث ایجاد تحولی اساسی در لایه 

داخلی بانک نیز می شود.
وی بیان کرد: فناوری هوش مصنوعی در بانکداری 
داده محــور کلیه امور مربوط به مدیریت ریســک، 
کشف تقلب و اعتبارسنجی را تحت تحولات بنیادین 
قرار می دهد به طوری که با ارتقای فرآیندهای بانکی 
هزینه عملیاتی بانک کاهش پیدا می کند همچنین در 
بانکداری الکترونیک فرآیند اعتبارسنجی و تسهیل 

دسترسی مشتریان فراهم می شود.
رییس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: دارایی های 
منجمد و تســهیلات غیر جاری از جمله مشکلاتی 
است که نظام بانکی با آن روبه رو است که بانکداری 

هوشمند می تواند به حل این مشکل کمک کند.
قربانی بیان کرد: بانکداری هوشــمند شــامل چهار 
محور با عنوان های آثار بانکداری هوشمند، نقشه راه 
بانکداری هوشمند، تجربه مشتریان و سیاست گذاری 

هوشمند می شود.

توسعه خدمات بانکداری بر بستر همراه شهر 
پلاس با هدف گسترش مشتریان خرد

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر، افزایش خدمات 
رسانی به شــهروندان با طراحی محصولات نوین 
بانکی را یکی از استراتژی های مهم این بانک اعلام 
کرد و گفت: توسعه خدمات بانکداری بر بستر همراه 
شهر پلاس را با هدف گسترش مشــتریان خرد در 

دستور کار داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســام حبیب اله با بیان 
این مطلب گفت: وابستگی صرف یک بانک به منابع 
شرکت ها و ســازمان ها موجب ناپایداری منابع می 
شود؛ در همین راســتا بانک هایی موفق هستند که 
بتوانند منابع مشــتریان خرد را در سبد منابعی خود 

افزایش دهند.
وی با تشریح ابعاد استراتژی بانک شهر برای توسعه 
مشتریان خرد، بیان کرد: دسته اول اقدامات بانک شهر 
ناظر به توسعه ابزارها و کانال های بانکداری دیجیتال 
است. دســته دوم این اقدامات مربوط به توسعه زیر 
ساخت های مدیریت مبتنی بر داده و کلان داده است 
که برای ایــن موضوع پروژه های مهمی در دســت 

اجراست.
حبیب اله همچنین از توسعه خدمات بانکداری بانک 
شهر بر بستر همراه شــهر پلاس به عنوان یکی دیگر 
از برنامه های این بانک برای توســعه مشتریان خرد 

خبر داد.
وی افزود: موبایل بانک بانک شهر از دو سال گذشته با 
همت همکاران ما در فناوری اطلاعات بانک و حوزه 
امور سازمان بانک شــهر با نام جدیدی تحت عنوان 
همراه شهر پلاس فعالیت خود را آغاز کرده و تا امروز 

نیز مراحل و فرآیند تکمیلی رشد آن طی شده است.
معاون فنــاوری اطلاعات بانک شــهر ضمن تاکید 
بر توســعه ابزار پرداخت موبایلی این بانک گفت: 
همراه شهر پلاس یک ابزار بانکی کامل است اما این 
نیاز احساس می شــد که بانک شهر از یک نرم افزار 
کاربردی تخصصی برای پرداخــت الکترونیک هم 
برخوردار باشد که به این منظور نرم افزار مربوط به 

آن به زودی در رویدادهای آینده رونمایی می شود.
حبیب اله ادامه داد: توسعه شبکه پرداخت الکترونیکی 
بانک شهر که مبتنی بر دســتگاه های کارت خوان و 
درگاه های آر پی جی است، در دستور کار قرار دارد. 
به این منظور به زودی ناوگان کارت خوان بانک شهر 
در سراسر کشور نوسازی می شود و همچنین تعداد 

این دستگاه ها به سرعت افزایش می یابد.


